
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

Determina n. 40        Carrara, 8/05/2020 

CIG: Z881E7166F 

 

Determina Dirigenziale per la proroga del contratto di Medico competente – D.Lgs 81/08 e successive 

modifiche.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il testo unico in materia di tutela della salute e della sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs 81/08; 

VISTI i necessari provvedimenti urgenti e inderogabili in merito agli adempimenti del sopra citato decreto 

legislativo; 

VISTO il contratto prot. 1750 del 06/3/17, art 6 con il quale è stato conferito l’incarico di Medico 

competente nell’ambito e ai sensi del D.Lgs come ad oggetto al Dott. Maurizio Rindi, e successiva proroga;  

CONSIDERATO  che l’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di valore inferiore 

ai 40.000 euro la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento diretto dell’appalto 

adottando un unico provvedimento; 

VISTO  il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 

VISTI i DPCM adottati in attuazione delle misure di contenimento dell’epidemia da COVID-19 e, in 

particolare, il DPCM 9 marzo 2020 recante misure per il contenimento del contagio sull’intero territorio 

nazionale, tra le quali la sospensione delle attività didattiche su tutto il territorio nazionale, nonché il DPCM 

11 marzo 2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio, che individua l’effettuazione del 

lavoro agile quale modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 

amministrazioni, al fine di limitare gli spostamenti per il raggiungimento del posto di lavoro, al fine di 

contrastare la diffusione del fenomeno epidemiologico, salvo individuazione di attività indifferibili che 

richiedono necessariamente la presenza sul luogo di lavoro; 

RILEVATO il carattere di estrema URGENZA delle operazioni richieste anche in relazione alla situazione di 

assoluta emergenza Covid-19; 

CONSIDERATA l’attività svolta dal Dott. Maurizio Rindi con particolare riferimento all’elevato grado di 

professionalità dimostrata nei precedenti rapporti contrattuali e l’opportunità di provvedere alla proroga 

del contratto alle medesime condizioni; 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

DETERMINA 

Di procedere alla proroga, per il tempo strettamente necessario e per le ragioni sopra addotte, del 

contratto di prestazione d’opera per l’incarico di Medico Competente al Dott. Maurizio Rindi, a decorrere 

dal 08/05/2020 al 31/12/2020. 

Di mantenere valide condizioni di svolgimento del servizio e trattamento economico in base a quanto 

previsto dal precedente contratto  prot. 1750 del 06/3/17 e successiva proroga. 

Di avviare una procedure di emanazione di un bando di gara per l’affidamento della funzione di medico 

competente dell’Istituto d’Istruzione Superiore A. Gentileschi entro la data del 31/12/2020.  

Di pubblicare la presente determinazione dirigenziale in Amministrazione Trasparente 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

              Ilaria Zolesi 


		2020-05-26T12:44:58+0200




